
Republika e Kosov6s
I(omuna e Matishev€s

Neni 1

I)r'ej toria per Ad r-, i,ffi
Zyra e Prokurimit
Nr 03/ /,f
oute [>7 a; zozo

KONTRATT PROKURIMI I{T 10

Komuna e Malisheves (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njeren an6; dhe

"LEDloNl GRouP" SHPK me seli n6' suharekd me Nr biznesi 81106130g (n6 vazhdim"operatori Ekonomik"), ne an6n tjeter, jane pajtuar te ridhin nje kontrate pubrike p6r;

SANIMI I URES QE I.IONE FSHATIN BUBEL -SFERKE
me num6r identifikues 62500.21.03i.536

LEnda
1' 1 Lenda e kontrat€s do te iete: sANlMl I uREs eE UonE F5HATIN BUBEL -SFERKE
1 2 Kontrata hynd n6 fuqi me rastin e n6nshkrimit dhe pdrfundon me kryerjen sanimitt6 ur6s q6lidhE fshatin Bub6l -Sferk6,
1'3 Afati kohor i performances nuk mund te jete m6 shume se [sh6no numrin]dit6 nga data emarrjes s6 urdh6reses.

1'4 Vendi ikryerjes sd sanimit t6 ur6s do t6 jete : n6 fshatin Bub6r .

1.5 lncotermi i aprikuesh6m do te jete DDpr (Detyra e D6rguar e paguar)

Neni 2 Ligji iaptikueshdm
2.1 Ligji i zbatueshdm do td jete Lpp-O 4tL-042 dhe tigji Nr 0biO68. per geshtjet qe nukmbulohen me dispozita td kontratds, zbatohen ligiet ri6 tuqi n6 Kosov6, .lurijiksioni do te jet6gjykata pdrkatdse nd prishtine,

Neni 3 QMlMt
3,1 Qmimi total i kontrat.s eshte: 7 136.00€ (me shkronja) :

(s htatem ijee njeq i n deetri dhj et6e gj a sht6e u ro) Eu ro,

I ooc * Detyra e Derguar e paguar- rncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombatare



3 2 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 3 1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese q6 AutoritetiKontraktues i ka borxh operatorit Ekonomik ripffi r<ontiater, Ai duhet t6 jete i prerd dhe t6 mos indnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates,

Neni 3.3 Menaxhimi iKontrat6s
Menaxhimin e Kontratds do ta bdj6 zyrtari i Urbanizmit z.Mehdi Krasniqi i caktuar ngaZKA iAK .

Menaxheri i kontrates eshte pergjegies.per mbikqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate t6re kohes
'duke filluar qe nga clita e puie Jniiin-rii te prn.u. ; ;.; ne skacrimin e perir,rdhes garantuese tedefbkteve dhe per raporti'r tei< Autor.iteti kontraki,,Lr, 

--

Menaxheri i kontrates clo te rnbikqy'e oE gjate tere kohes. sa zgjasin punimet cluke filluar nga
fltilflTt 

e fillirnit te punimev. t,t.ri ,.[..iunai,oin'. ko,tratds perkatesisht ekzekutimin e

$:.ilt't 
i mbikqyrjes esht€ te kontrolloj cilesi, e puneve dhe sasin e materialeve dhe cilesin e

AK e ruan tE drejten qE t'ia nddrprej kontraten me oE p6r mos realizimin e kontrates n6 ciresi dheafat6 dhe ne pdrputhje t6 plot6 me siecifikacionin u of"riu, ,

Neni 3.4. Fillimi i pundve
Punimet do te fillojn mbrenda pese (5)dit6sh q6 nga dita e ndnshkrimit td kontrat6s por mund te fillojnedhe me heret nese oE 6sht6 ipergatitur, Kjo vertetohet ne raportin e menaxheritte projektit,

Neni 3.4.Obligimet e OE
oE dsht6 iobriguar q6 sanimin e urels qe ridhe fshatin Bubdr-sferk6,
ta e kryej n6 perputhshmerit6 prote me specifikacionin e ofertEs,

sanimii urds qE lidhE fshatin Bubdl-Sferk6 duhet t6 kryhet n6 cilesidhe sasite kerkuar nga AK,Nese sanimii ures qii lidhE fshatin Bub6l-sferk6 nuk kryhet n6 cil6sidhe sasite kerkuar nga AK dhe neperputheshmerime specifikacionin e ofertes shpenzimet e bera biein n6 llogarit6 operatorit ekonomik.oE nuk do tE i pranohen edhe punet e kryera pa porosi t6 AK. Kontraktuesi i parE (AK) e ruan t6 drejt6n

:;ln'"ntorei 
kontratdn me kontraktuesin e dytd (oE) per mos realizimin e kontrates n6 cil6sidhe

Neni3,5, Pdrgjegjdsia dhe sigurimi i Kontraktuesit
Kontraktuesi (oE) i barle te gjitha rreziget q€ mund te ndodhin gjate kryerjes se punimeve silendimepersonale' vdekie' humbje te pasuris perfshir pa kufizime te giithe pasurin siclhe rreziqe tjera qe mundte ndodhin gjatd kryerjes se puneve qe kan te bein6 me kete kontratE.



Neni3,6, AFATT

:ilil1ffii:ij:l::hatin 
Bub6r-sferk6 do te krvhet brenda tridhiet6 (30)ditesh q6 nga dita e

Neni 4 pAGESA
4.1, Pagesa do t6 behet n6 Euro.

4'2' obligohet kontraktuesii pard (AK) qe pasit'a pranon raportin e kryerjes se sanimii ur6s q6lidh6fshatin Bubdl -sferk6 nga zyrtari perkates dhe fatu16n nga kontraktuesi (oE) t,ia paguaj shum6n sipasnen' 3 dhe 3 1 te kesai kontrate (pagesa kontraktuesit do td i b6het nd baz6 t6 raportit t6 zyrtarit teicaktuar nga ZKA i AK per menaxhim t6 kontrat6s),

4'3' Pagesat e detyrimeve sipas nja 
l?lyr: t6 r6shuar nga operatori Ekonomik duhet t6paguhet brenda io me shumd se 30 ditesh nga oata ne"te ,i|e,., kerkesa e pranueshme p6rpagesd 6shte regiistruar nga departamenti pdrkates. Data e pagesds do te jet6 data n6 te cil6ndebitohet llogaria e institucionit, K€rkesa pdr pagese nuk do t6 jete e pranueshme n6se nukplotdsohen nj6 ose m6 shum6 nga kerkesat therbdsore.

4.4. Pranimi teknik i punimeve

;ffiffiif-'ik 
i punimeve do te behet nga nie komision i caktuar nga ZKAi AK mbas perfundimit te

4.5. Pranimi perfundimtar i punimeve

Pranimi perfundimtar i punimeve do te behet nga nje komision i caktuar nga ZKA1 AK mbas karimit teperiudhes prej12 muaj nga dita e pranimit teknik te punimeve.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

i;J,|i'#;lri[::U'[;,'lJ:j.rsjesies per te siitha detyrimet dhe taksat n6 p.rputhje me

;"i[i!I'a 
taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se iane te perfshira n6 gmimin e

Neni6 Kualiteti

3'Jrj:11t?:;#il1'"'e 
duhet nd te sjitha aspektet te protesoj specirikimet te parashtruara n€



Neni 7 Garancioni
7 '1' Garancioni do t6 mbetet valid p6r ]2 muai,pas pranimit teknik t6 puneve, nese gjateperiudhes se garancionit te punimeve shfaqen Jerexte te punimeve oE eshte i obliguar qe tebei permisimin e punimeve' Nese oE nuk e'ben p"irLirin e punimeve do te merren masa neperputhje te plote me Lpp ne fuqi,

Neni 8 Vonesat n6 ekzekutim
8'1 Ndse operatori Ekonomik me Pergjegjdsind e tij nuk 

3r1i1.i'i 
kryej ndonje 0se td gjitha punetbrenda limiteve kohore td specifikuara ne-kontrate, Auioriteti Kontraktues, pa njoftim zyfi.ar dhepa paragjykim ndai kompensimeve tiera te tii sipas t<onirates, do te kete t6 drejtd, pdr secil.ndite qe kalon nddrmjet skadimit te periudhes's6 t<ontrates dhe dat6s aktuale t6 p6r-fundimit, t,imarrd ddmet e likuiduara te barabart a me o,os%J nd dit6, t6 vrerds s6 pun.ve t6 padorezuara/realizuar deri n6 njd maksimum prei llo %lt6 vlerds totale t6 kontratos dhe NDALESEN ESH'EIoBLIGUAR TA E BEJ MENAXHERI I PRoJEI(Tlr gjate pergatities se raportit per pranim te punimeve,

Neni g lnspektimi dhe testimi
9'1 Autoriteti kontraktues do td ketd te,dreitd q6 here pas here te inspektoje, kontrolloj6, mas6dhe testojd kompon.ent6t, materialet, dhe mlesrrterinei Jh" te kontrolloje perparimin epergatitjes' fabrikimit apo prodhimit le gfarddo artikulli qe pergatitet, ra[ri[onet ose prodhohetp6r t'u dordzuar sipas kontrates, n6 m6nyr6 qe te percat tole ner" komponentet, materialet dhemjeshtdria kan6 cil6sin6 dhe sasine e kdrkuar.

Neni 10 Nen-kontraktimi
10' 1 Nid ndnkontrate do te jete e vlefshme vetom ndse 6sht6 ni6 marr€veshje me shkrim me t6cilin operatori Ekonomik i beson tryeryen e nje pjesele r<ontrates se tij nje pale t6 trete,operatori Ekonomik nuk duhet te nlnrontrat<ioib'pa autorizim paraprak me shkrim nga AutoritetiKontraktues' Autoriteti Kontraktues oo te nioftoie operatorin Ekonomik p6r vendimin e tij brenda5 ditdve nga marria e nioftimit, duke i paraqitur-arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

1 1' 1 Autoriteti kontraktues mundet qo pasi t;iiape operalorit Ekonomik shtate diteparalajmorim, ta nddrprese kontraten ne noonjeiin ng"rrrtut n6 vijim; a) Kur operatoriekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas lontrates; b) Deshton n6 ekzekutimin ekontratds nd afatin e caktuarl c;' ieruzon urdhrat administrativ te autoritetit [ontraktues; d) laiep dikuit kontratdn:Po.nenkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktru., ul Falimenton; f).Eshte ddnuar nga nid giykate pe*1" J,'.,nur;e q6 ka t5 Leie ,. sjeltje profesionale, pdrmes nj6giykimi qe ka fuqind e res-iuctikataig) operatori ekonomik i6shte nenshtruar nj6 gjykimi q6 kaforcen e resiudicata pdr mashtrim, f,orrupsion, perfshlrje ne ndonje organizate kriminale osendonid aktivitet tieter ilegal qe i demton intur"rrt u perg;lth.l.,me financiare; h) shfaqet ndonj.paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontratds.



12'1 operatori Ekonom.ik, pasi e ka paralajmdruarAutoritetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht,mund ta nddrpresd kontratdn ndse Autoriteti kontraktu.r, ,1 Nuk arrin t,i paguaj6 operatorinEkonomik shumdn qd duhet te paguhet brenda periudhds se saktesuar me-kontrat6; b)vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd 6otigimet e veta me kontrato; c) si rezultat i forcds madhore,operatori Ekonomik nuk 6shte ne g1",;o1u per te kryei nle pjese materiale t6 kontrates p6r md
Yr:[:J,^|, l?Ht;,i-r 

arsve qu ni'r, iane specirikuar ne kontrate ose qd nuk i atribuohen t6

Nddrprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

i'ir;i'ri i ii

ffiffi;*ffi!J:"fl::":::l[T::':111?1,91.::1,,n, ri,,imi i froceoures miqesore pdr

::l,llf 
t6 m osm a rrdveshjes,,"Iiru pr re, r ri ;; ;#;. #J ;ffiH'ffi:i[r:

Neni 12

arbitrimi,

Neni 14 Komunikimi

P6r Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

L3'2 Qdo mosmarreiveshje nd6rmiet palEve td cilat mund tE lindin giat6 ekzekutimits6 k6saj kontratedhe se nuk dsht6 e mundurt6 zgiidhet ndryshe ndermjet pal6ve do t6 dordzohet n6 [specifiko gjykatdnkompetenteln6 pajtim me ligjin e Kosoves, 
J-- rYrvYv

i, ose vendim

14'1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me k6te Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues dheoperatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t6ddrgohet me post6, faks, e-mail ose me dor6,

;liHruJ,""ifi?:i},.,9l['ffilir,[l*n'orisjinare, tri orisiinare p6r Autoritetin Kontraktues dhe njd

Emri Nuhi Shataj Emri: Lendita Kn/eztu --
Pozita'. rvrenaxhRr i prokurimit Pozita:

Nenshkrilrri
ure1tor

Ndnshkrimi: \il L{),4^&e- .
Data | 9".1kadY'/ l,r Data:
Vula Vula;
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PARAMASA
Projekri: sANtMl I uREs QE LTDHE FSHATTN BUEIEL . $FERRK

DHE PARALLOGARIA

I Al

ti

r\ '1

(J,iilhsrj llr

(jjithscj (:

l.) _r

I I).4

I.urri.i,ri,t, rns
500 lvlPa pcr themelc rjhe murin mbrojres. Sipas cleralit ,;;;;;;- "

8 nrnr
-(, r0I:. I

-at2
Ilnl _O=16

'F{"i.,==;;;1:,:-" 'o.'

lnqizrrnr i tcrenll si dhe pcrcicllja c purrirncvc &ieod..zike gJate
ekzekutirnrt

l;nlriizinri dhe ntontinri i tabeles intbnnLrse rnL.i pr.oJektio nre
rrnerisione I (rt)x I ()u cnr

Pastrinti i punishtes nga shkurret tlhe tlrtinjet e nAryst,enr, tania e
j,ilg,dllll9 deponi nre se largu 5 krn

Pastrinri i punishtes pas pcrlundirnit te punimeve

Dernolrmi i r':lrril nqa guret dhe barria e materialit n",lirtun.ilJlJ

Denrolirnr i rnuflt nga bcton armc,ia tne nltete adckuate dhc banta e
rnarcruiir d.err ne deporri ne di.stancc nre se lnrgu <jeri 5 krn

Cc,nrn, iatr",,riffi
(Pikorncter), nratcri&li gennuar le pe(lotet pcr nrbusir.ien?he

Cerniinri idhcLrt re kar. llt & IV;;,il,,k,, dl1,j rry,tili;;adc*ilrc
(Pjkorneter) per hap.jen e thernelevc shiritorc te niur,,uc n.,ba.jt,,se
rnaterrali i gennuar tc perdorct per nlbushjen dhe rrotbhimiric

igurimi I gropcs ndenurore ngu rreshqiteja e terrenit si clhe
e shcniave lC sigurise korrlbrnr norrnave ndertinrore ne fuqi

l'rrr,rin,i.strirrria IIiilGffi ,rpnnir
rnq trashcsi t= I 0 om nic l.tgl

unrizirni dhe rnbushla mbmpu rnrrrcvc rnc z_havorr <ircrrazhucs
ron 8-6J nrnr nrc ngleslrje ne shtrqsa

l"trrnrzrnri,tt,. nro,ii

It!4fggl}lgllS!-g!hefnbeshtlclllcn e rit me folic gicorr:ksr,t,
urnrzimi dlre rrontil^i I g),pil r., PVC o50 ffi;;;t ,*

nrzi,iri. tralsporti dhe bcroninri i dj;,*lit,llr.;;;G;;;;*
ritse nga betoni i arnruar Ct25/-10, no qlniln te Ilogaritcr vcndosja c
ire. rirgar e dilariniit ne gdo I 2 rn, rJhe nrin-rrbqjf,a e beronit.

Siperfacilr e beronir <luher te.jere e lemr.rar dhe pa x,gragirnc, sipas
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I;umrzini dhe punimi i leshesave nle gyp& te b€tonit te annuar lue
tmshcsi re rnureve t=10 om dhc rne rlitiruerer te gyp,t Oloil;,;;.

:anca rninimale nga skaji i trases se rrugesr l_i.0 m,(kokat hyrse
dalse 

.1

Furniz.irni dhe punimi i l0slresuve me gypa te betonit tc arnluar iile
lrashesi la, nrorcvc t = i0 cm dhc rne charnerer td gypir (rii;O";;;r, 

'-
Distanca ntinirnale nga skajr r trases se rrugesr l_*1.0 rn,(kokat hyrse
dhc'dalse )

I;urnizrrni nre nateriai dhe betonrrnr I srpertaqes se beknlil nle trashesrt=15 crn. ne Iioguri h1,n crlhe rr;eta o armatures e-l.jS \Ol0llS/15)

I.l Btql'ON
L\iitr.\i
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